设立产业基金的议案》，并于2019年4月23日发布了《关于公司参与投资设立产业

基金的公告》，同意公司使用自有资金出资不低于人民币3,000万元且不超过4,000
万元，与宁波宇杉投资管理有限公司共同投资设立产业基金。

2019.04.23 2019-025

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、收购世纪丰源51%股权

2019年5月30日，公司第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于公司收购广东世纪丰

源饮水设备制造有限公司部分股权的议案》，董事会同意以不超过6,726.9万元的价格收购广

东世纪丰源饮水设备制造有限公司51%的股权，收购资金来源为自有资金。具体内容详见在

中国证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于公司参与投资设立产业基金的公告》（公

告编号：2019-032）《关于收购广东世纪部份股权之交易事项相关说明的公告》（公告编号：

2019-033）。

2019年6月7日，世纪丰源完成章程变更、董事会改选及新董监高团队的搭建，公司实现

对世纪丰源的实质控制。

开能健康科技集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

2019年6月20日，株洲世纪将本次交易涉及的目标公司51%股权转让给开能健康，并完成

工商变更登记，至此，公司和株洲世纪分别持有广州世纪51%及49%的股权，广东世纪为公

司的控股子公司。具体内容详见在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于收购

广东世纪部分股权事项进展的公告》（公告编号：2019-039）》。

2、收购Envirogard Products Limited 65%股权

公司三级子公司Canature N.A. Inc.于2019年8月14日以1,105 万加元完成收购加拿大零售

市场最大的净水设备安装生产商及经销商Envirogard Products Limited 65%股权。该公司成立

于1970年，是加拿大首屈一指的水处理行业产品制造商与解决方案提供商，其水处理技术处

于全球领先行列，可为家用与商用客户提供水处理设备、饮用水系统、紫外线消毒系统，已

在零售领域具有长期稳固的客户关系。作为加拿大水处理解决方案零售市场最大的供应商，

Envirogard旗下主力品牌Rainfresh®在加拿大市场甚具吸引力。该投资符合开能健康开拓北美

市场的战略布局，并有利于在生产、研发、品牌和营销等方面增强协同效应，符合开能健康

的发展方向以及股东的利益。

开能健康科技集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 171,613,933 35.43% 34,322,787 34,322,787 205,936,720 35.43%

1、国家持股  0.00%  0.00%

2、国有法人持股  0.00%  0.00%

3、其他内资持股 169,153,933 34.92% 33,830,787 33,830,787 202,984,720 34.92%

其中：境内法人持股 24,024,195 4.96% 4,804,839 4,804,839 28,829,034 4.96%

   境内自然人持股 145,129,738 29.96% 29,025,948 29,025,948 174,155,686 29.96%

4、外资持股 2,460,000 0.51% 492,000 492,000 2,952,000 0.51%

其中：境外法人持股  0.00%  0.00%

   境外自然人持股 2,460,000 0.51% 492,000 492,000 2,952,000 0.51%

二、无限售条件股份 312,742,825 64.57% 62,548,564 62,548,564 375,291,389 64.57%

1、人民币普通股 312,742,825 64.57% 62,548,564 62,548,564 375,291,389 64.57%

2、境内上市的外资股  0.00%  0.00%

3、境外上市的外资股  0.00%  0.00%

4、其他  0.00%  0.00%

三、股份总数 484,356,758 100.00% 96,871,351 96,871,351 581,228,109 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年6月21日，2018年年度权益分派实施，以2018年12月31日总股本484,356,758股为基

数，以资本公积向全体股东每10股派送红股2股，共计派送红股96,871,351股。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

该事项经2019年4月19日第四届董事会第十六次会议和第四届监事会第十三次会议审议

通过, 并由2019年6月25日召开的公司2018年度股东大会审议通过。
股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

开能健康科技集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2018年度权益分派实施后，按新股本581,228,109股摊薄计算，2018年年度每股净收益为

0.61元。
公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限售

股数